אך למעשה, המחשב אינו אלא כלי, המופעל באמצעות תוכנות, המסבות אותו לסביבות עבודה שונות. לכן, מי שמתמש כביכול במחשב משתמש בתוכנות המחשב.

בשנים האחרונות חלה תמורה משמעותית בגישה כלפי השימוש בתוכנות מחשב בחינוך. השינוי באופי השימוש בתוכנות מתבטא במעבר משימוש

מעוף ומעשה מס' 5, תשנ"ט – 1999

בתוכנות סגורות – המספקות מידע מעובד המוכן לניצול על ידי "משתמש הקצה", כצרכן פסיבי של טכנולוגיית המידע (לדוגמה: תרגול ואימון ותדרוך ממוחשב) – לשימוש בתוכנות פתוחות (לדוגמה: מחולל גראפי, מעבד תמלילים ולוגו), המספקות כר לתהליכים אינטראקטיביים לעיבוד וייצוג מידע, על ידי משתמש פעיל ויוצר.